平成２４年４月１７日

各 位

広島日酸株式会社新充填工場竣工の件

 大陽日酸株式会社（社長：川口恭史）では、共同充填会社である広島日酸株式会社

の移転・リニューアル工事を実施しておりましたが、この度、竣工いたしましたので

お知らせ致します。

記

１． 背景

 当社は広島市臨海地区の江波にありました、広島日酸株式会社充填工場のリニュ

ーアルを数年前より計画しておりました。しかしながら、同所でのリニューアルは

近隣が工業用地から住宅地へ変容していることにより将来的な事業の存続は難し

いと判断し、同じ江波地区に、新しい工場用地を取得し、新充填工場を建設致しま

した。

２． 新充填工場の特徴

 新充填工場は、中国地方随一の「総合充填工場」であり、特に医療用酸素は改正

薬事法対応の品質強化を図るべく専用の充填設備としている他、吊り下げ式充填架

台を導入するなど、作業効率と安全性の確保を重視した最新鋭の設備を備えており

ます。

充填処理能力：月間３００千㎥

充填ガス種類：酸素・窒素・アルゴン・炭酸ガス・混合ガス・医療用酸素

３．広島日酸株式会社新充填工場の所在地等

   所  在  地：広島県広島市中区江波沖町６番３１号

竣  工  日：平成２４年４月１７日

以上

News Release

リニューアルした広島日酸充填工場

本件に関するお問合せ先

大 陽 日 酸 株 式 会 社

品川区小山１－３－２６ 東洋Bldg.

総務本部広報部 国谷、鎌田

ＴＥＬ ０３－５７８８－８０１５

中四国支社ガス営業部 伊藤

ＴＥＬ ０８２－２４１－８６９１